Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 693/2020

Exma. Sra.

Ana Maria Ferreira Proença

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhora Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício ao

Executivo solicitando intervenções em áreas ao ar livre das Comunidades da

Usina Santa Helena e de Três Tiros.

Na Usina Santa Helena, solicita-se arborização, jardinagem, instalação de

bancos e academia ao ar livre em área ao lado da rua, próximo ao campo de

futebol.

Em Três Tiros, solicita-se a construção de praça com jardinagem, bancos e

academia ao ar livre.

Ponte Nova, 23 de julho de 2020.

André Pessata Nascimento

Vereador - PODEMOS